INDICAÇÃO 94/2021

Molhar a estrada no Bairro dos Limas.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO, com observância nas disposições regimentais, que seja expedido

oficio à sua Excelência, Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente, possa

molhar a estrada do Bairro dos Limas, em frente à casa da Sra. Daiane Aparecida Mota

de Bovi, bem como, nas proximidades do Mercadinho da Roça.

Justificativa

Este é um pedido dos moradores do local, que devido ao aumento da poeira

da estrada se sentem prejudicados, visto que, por ser período estiagem e trechos bem

movimentados, tanto por veículos quanto por pedestres, a poeira invade as casas,

interfere na visão da estrada, e causa diversos transtornos, razão pela qual esse serviço

será de grande valia para os cidadãos locais.

Desta forma, buscamos solucionar a problemática do local, visando a

segurança e a melhoria do local.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração

e nos colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol o desenvolvimento de

nosso município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”
Pedra Bela, 11 de maio de 2021.

Adão Moacir Ferreira              Roseli Jesus do Amaral Leme
      - Vereador -       - Vereadora-